O PREFEITO DE ACOPIARA, no uso de suas atribuições,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e que fora
sancionada a seguinte lei:

Art.1° - O vencimento base dos cargos de Agente Comunitário

de Saúde (ACS) e Agente de Combate a Endemias (ACE) do
Município de Acopiara passa a ser de R$2.424,00 (dois mil

quatrocentos e vinte e quatro reais), equivalente a dois salários

mínimos sendo respeitado os reajustes anuais de mudança do

piso nacional vigente, sempre que ocorrerem.

Art.2° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei

correrão por dotação própria da unidade em que esteja